ben.    Sowohl  DO.  III.  387  wie  DH.  IL  45  vom  2.  April  1003,  ivelclies 
iO  eine  wörtliche  Wiederholung  des  ersteren  ist,  haben  coram.  DO.  III. 

'SSI  hat  (super  pagos  .  .  .)  dictos  (pro  decimis  .  .  .  pertinentibus), 
DH.  II.  45  aber  datos.  Doch  ist  jene  nur  als  Kopie  erhallen,  und  es 
hat  im  Original,  wie  Breßlau  D.H..  II.  45  S.  54,  N.  a  bemerkt,  wohl 
auch    datos    (gestanden.     In  der   Urkunde  Ottos  III.   steht   anno    tertii 

15  Ottonis  regnantis  XVI.,  imperii  VI.;  die  Vita,  hat  die  richtigen  Zahlen. 
Vgl.  die  Vorbemerkung  zu  DO.  III.  887  und  Rieger,  Forsch.  XVI,  45B. 
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cos  eiusdem  ecclesi^  facienda,  de  eius  hominibus  tarn  liberis 
quam  et  servis  imlla  iudiciaria  persona  constringendis  nisi 

eorum*  advocato,  quem  ipse  episcopus  elegerit,  de  pro- 
prietate  clericorum,  si  quis  illorum  sine  berede  obierit, 
eidem  ecclesi^  concessa,  de  comitatibus  super  pagos  Pa-  s 
tberga,  Aga,  Threveresga,  Auga,  Soretbfelt  datos  pro  deci- 
mis  nov^  Corbei(^  ad  monasterium  pertinentibus,  de  tribus 

mansis  in  Thiusburog^  et  in  Trutmannia,  de  foresto,  quod 
incipit  de  Deichana  flumine  et  tendit  per  Ardennam*  et 
Sinethi  usque  ad*^  viam,  qu^  ducit  ad  Herisi.  H^c  ergo  lo 
et  alia  omnia,  qu^  ecclesia  illa,  quando  combusta  est,  habuit 
vel  deinceps  habitura  erit,  confirmantes,  confirmata  per 
manus  notariorum  suorum  et  cancellariorum  sub  firma  asti- 

pulatione  sigillorumque  suorum  impressione  roborave- 
runt  etRom^  data  kalendis  lanuarii  episcopo  su^que  eccle-  is 

1001,  Jan.  1.  si^  anno  dominic^  incarnationis  MI,  pontificatus  Silvestri 
pap^  secundo,  regni  Ottonis  tercii  decimo  octavo,  imperii 
quinto,  indictione  XIY.  transmiserunt.  Anno  illo  rex  in 

partibus  Itali^  commoratus  mortis  periculo  est  preven- 
tus;  quo  profecto  illo  tempore  caruisset,  si  beati  Heri-  20 
berti  Coloniensis  archiepiscopi  ̂   monitis  obtemperare  volu- 
isset.  Mortis  autem  illius^  occasio  haec  fuit.  Ante  quin- 

b^An^Herl/  ̂ uennium  ̂ ,      dominic^  incarnationis  videlicet  annum  nongentesi- 
996.  mum  nonagesimum  sextum,      rex  ad  mitigandam  sevitiam  Gre- 

scentii  Romam    venit,    et   tumultu  oborto  decenter  sedato,       2s 

Brunone  ̂    papa    defuncto,        Brunonem    cognominatum    Grego- 
'  rium,       Ottonis   ducis    filium,       in  sedem    eius  locavit       et  ab 

eo®  imperialem  unctionem  accepit.  Imperatore  autem  Romam 
997.  egresso,  proximo  anno  consiliante  Grescentio  lohannes  Pla- 

centinus    episcopus    contra    velle   imperatoris   sedem   apostolicam  30 
998.  invasit.  Unde  iterum  Imperator  Romam  veniens  proximo 

anno  predictum  lohannem  invasorem  cecatum  et  nasu  tnmca- 
tum      deposuit      et  Greseentium  cum  XII  suis^  decollatum      ante 

999.  Urbem    suspendi   iussit.  Bruno  autem,    qui  et  Gregorius,  ab 

eo  restituitur;    sed   post   discessum    eius  a  Romanis  expul-  35 
sus        ac    deinde    veneno    peremptus*,        postquam    annos 

*)   Üb€7-  Ardennam  hat  dei'  Verfasser  id  est  Osinj?  nachgetragen, 

a)  vgl.  S.  11,  N.  2.  b)  Diusburog,  korr.  Thiusburog,  C.  c)  ad  vom  Verf.  über 
der  Zeile  nachgetragen.  A)  illiiis  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  e)  ab  eo 
vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.       f)  suis  vom  Verf.  über  der  Zeile  naehgeiragtit»  40 

1)  999—1021.  2)  Zum  Folgenden  vgl.  Ann.  Hihlesheim.  996-999: 
Lamperti  Ann.  996—999;  Ann  Altah.  m<ii.  996  —  999.  3)  Vielmehr 

Johannes  XV,  4)  Vgl.  Vita  Nili  Kap.  91,  ̂SVS*.  IV,  617:  Non  nuiltos 
post   dies    papa   quidem    numero  vivorum   vi    exturbabatur.      (rregi>r 
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ferine  duos  et  menses  novem  Romanam  ccclesiam  rexerat,  999,  März  12. 

quarta  idus  Martii  morilur^,       eique  Gerbertus,  qui  et  Silvester  ̂ nn./ii/rf.mai., 

dictus    est,    successor   eligitur.       Rex   ergo   cum   isto  Silvestro*  ̂ ^"'"^^^"  ̂ ^^^*^' 
papa    natali    Dpmini    Tudertine    celebrato,     cum     coufusionem  Dez.  25. 

5  tarn  in  beati  Petri  ecclesia  quam  in  re  publica  factam  de- 

Center  composuisset,   incidit'^  in  insidias  mulieris  mal(^,  eius  vide-  Jlup.Vita  lleriberti. 
licet,    cuius    virum    Crescentium    sibi    rebcllantcm    captum    iu>serat 

capitalem  subire   sententiam;    quam  forme   elegantissim^  nimis 

insipienter  thoro  suo  socians  ̂ ,  ab  ea   non  precavens,   quamvis 
10  a  sancto   viro    Heriberto   sepius   esset  ammonitus,   veneno    intra 

cubiculum  dopmiens   infectus  est.     Qui  sequenti  die   beato  Heri- 
berto pestem,  quam  pereeperat,  confessus,   cum  se  mori  sensisset, 

ut   corpus  SU  um  Aquisgrani  sepeliendum   transferret,    petiit;        et  -^nn.Hild.maiy 
sie  Paternum    ingressus    cum   generali   omnium   dolore  IX.  kal.  1002,  Jan.  24.